**Societas.** C. Adutans persona non transe ad aliam so cietate ab eo s. i. a. m. J. n. g. l. o. b. o. n. a. s. i. m. i. l. i. t. u. d. o. q. u. i. s. v. i. a. q. u. i. e. a. c. q. s. i. t. o. p. v. i. n. a. c. t. i. f. a. c. i. t. i. b. i. i. n. b. a. s. l. e. g. e. s. v. t. d. e. a. d. o. p. l. i. p. a. t. e. r.

mū pācū ē libral. tunc stipulatio penalis nō nouat. vi. d. l. reser-  
 ptam. §. si pacto. Si ē obligatorū tūc si in secūda est mīnus q̄ in  
 prima nō nouat prima. vi. d. de noual. v. usufr. r. d. l. si quis a so-  
 cio. r. pcedat. Si cū bone fidei non nouat. vi. d. l. p. dia. sed in stri-  
 cti iuris aut loquimur in vna persona e non nouat. vi. d. de stipul.  
 feruol. l. in fi. Si in duabus sic vt dicta. obligatorū fere. §. si pri-  
 mam membrum p̄ari verum est. ar. l. arianus. de aci. r. ob. Secū-  
 dum similiter est verum sed tertiū vbi distinguit inter p̄tractus bo-  
 ne fidei e stricti iuris nō videtur verum q̄ etiā in bene fidei sit no-  
 uatio vt infra de noua. l. si pupilla. Sed ipse respondet q̄ ibi erat  
 idemitas in re sed diuersitas in qualitate obligatorū. Sed in l. p.  
 dia. r. l. si quis a socio secus e in habentibus simbulum. l. simbulum  
 dīnem factio: est transitus fm p̄silo/ophum. Sed fm hoc pro-  
 pter diuersitatem rei nō d̄y fieri nouatio in p̄tractibus stricti iu-  
 ris. vt. l. scire debemus. de verb. obliga. r. de nouat. l. fundum cor-  
 nelianum. Sed Ja. de arc. r. did. dicit q̄ stipulatio penalis nū  
 quam nouat prima; q̄ colligit ex dicta. l. obligatorū; fere. §. si. fi.  
 vbi dicitur q̄ sit quasi nouatio. nam verbum quasi est nota. dīml-  
 nationis vt. d. de rei ven. l. nec quasi. r. dicit in alpbabeto dictione  
 quasi e ideo non est vera nouatio. vnde ipsi dicunt q̄ est dare ve-  
 ram nouationem que est vnius obligatorū in aliam translatio.  
 vt. j. de nouat. l. l. e illa non fit per stipulatum penalem nec olly  
 nec hodie nisi agat. C. Et est dare quasi nouationē que ē vt vtz  
 q̄ p̄ari non possit. Sed obbet doli exceptio. r. ista fideat e olim e  
 hodie nisi expresse agerct vtrunq; p̄ari posse. vt. d. de transact. l.  
 qui si dem. r. j. de doli excep. lapud celsum. §. labeo. r. de hoc dicit  
 plene e alia opinio: dicta. l. rescriptum. §. si pacto. d. de pactis  
 e alijs remissionibus supra datis vbi etiam per alios tangit. S̄y  
 nūquid ante cōmissam penam possit agi prima glo. hic tenz q̄ sic  
 R. dicit hoc esse contra p̄m. dūms. l. e ad l. obligatorū fere.  
 §. si. penalis stipulatio erat subiecta cōtractui cui cūctis hic p̄m  
 iugone supra dicit. Idem tenet d̄y. per l. j. de pen. lega. r. quia si  
 p̄mīto tibi dare decem. r. si non dederō. p̄mīto dare. r. sic p̄m-  
 ma videtur sub contraria p̄ditione. p̄missa. vt. j. de condit. de-  
 mon. l. aliquando. ergo prima non possit agi ante aduenientē cō-  
 ditionem. sed si pena cōmissa potest agi p̄ socio quanto magis  
 v̄y posse agi ante. vnde si teneamus q̄ vndiq; sit nouatio sem-  
 per locum habet opinio glo. argu. dūms. l. l. si quis a socio. si re-  
 nuncias q̄ non fiat tenz opi d̄y. C. In glo. simul in fi. in vic cō-  
 tra. quia licet salarium non possint petere solum tamen possint  
 recinere vt dicto. §. p̄inde. e ideo tunc esset cōmunicandum fm  
 dominum. d̄y. r. l. si. Et an decreuisse possunt salarium recipere  
 p̄ eorum doctrina noua. l. q. iij. c. vendentes. in glo. stipulatio. in  
 fine. sed dic quod vna tantum fuit stipulatio sc̄ly penalis vt p̄tz  
 in vers. sed quoniam non ita. vbi dicit verba illa que superscripta  
 sunt ec. non fuisse in stipulatione deducta. vnde dic hec que supra  
 scripta sunt conuenit ita dari e fieri. si ea data ec. r. dare nomi-  
 ne pene p̄missa. Jaco. de arc. C. In glo. quod semper in fine.  
 Sed certe si consideras primam stipulationem qua stipulatur q̄  
 in pacto deueniat per se non presumatur nouatio. Nam cōm  
 hec inra presumebatur cum adhibebatur conditio vel fideiussor.  
 vt instr. qui. mo. tol. obligatio. §. p̄terea opotebat ergo ostendi  
 hoc animo vt infra de nouationibus. Lomnes. si vero consideras  
 penalem stipulationem subiectam nec ex ea fit nouatio q̄ sic iugi  
 non possit ex prima cōuentione. sed constat agi posse. vt supra. c. l.  
 si quis a socio. r. j. de actio. emp. l. p̄edia. Jaco. de arcio.  
 C. In glo. in altero. l. vbi dicit verba nō fuerūt in stipu. deducta  
 hōc que superscripta sunt ec. e hōc gl. intellige vt. d. declarat.